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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

rat e konstatuara

Aktive financiare

AKTIVE TOTALE



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

> Detvrime afatshkurtra: 10.424.624 18,576,739

1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve tc kredisd

3 Arkelme nd avance per porosi

4 Td naoueshme ndr aktivitetin e shfMezimit 3.355.487 11.518.693

5 Ddftesa fd paoueshme (Furnitore)

6 Te Daoueshme ndai niesive ekonomike brenda oruDit 7.000.000 7.000.000

7 Te Daoueshme ndai nidaive ekonomike ku ka interesa Die.semaffese

8 Te Dagueshme ndaipunoniesve dhe shuimeve shoqerore/shendetsore 66,537 55,446

9 Te Daoueshne Der detvrinet tatimore 2.600 2,600

> Td Daoueshme Ddr shoenzime td konstatuara

> Td ardhura td shtvra
> Provizione

A Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,424,624 18,576,739

> Detvrime afatqiata: 16.037.271 17.068.184

1 Tituit e huanafies
2 Detvrime ndai institucioneve le kredise 1.887.655 8.118.568

3 Arkdtimet nE avance Der Dorcsi

4 TE Daoueshme Dar aktivitetin e shfMczimit
5 Deftesa te pagueshme

6 Te Daoueshme ndai niesive ekonomike brenda qrupit

7 TE Daoueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa Diesemarrese

I Te tiera te Daoueshme 14,149.616 8,949,616

> Td Daoueshme D6r shoenzime tei konstatuara
> Te ardhura te shtvra
) Provizione:

1 Provizione per pensionet

2 Provizione Ic tiera

> Detyrime tatimore tA shtyra

B Totali i Detyrimeve afatgjata 16,037 ,271 17,068,184

DETYRIN4ET TOTALE (A+ B) 26,461,895 35,644,923

> Kaoitalidhe Rezervat 24.100.000 19,400,000

> Kapitali i Ndnshkruar
> Primi ilidhur me kaDitalin

> Rezerva rivlerdsimi
> Rezerva td tiera 597 .213 507 .402

1 RezeNa liqiore 597,2'13 507 .402
2 RezeNa statutore

3 RezeNa ft tiera

) Fitimi i oashodrndar6 2.613.111

> Fitim / Humbia e Vitit 3,112,888 2.176.700

c Totali i Kapitalit 27 ,810,101 24,697,213

D TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 54,271 ,996 60,342,136



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Td ardhura noa akliviteti ishfrvtilzimit 96,471,576 76.638,2S2
Ndrvshimi nd :nventadn e 0rodukleve td oalshme dhe orodhimil nd oroces

Puna e krver noa nidsia ekonomike dhe e kaoitalizuar

Td ardhura td tiera t6 shfrvtdzimit 720.000 qn

Ldnda e Dard dhe materiale te konsumuesnme 83.766.931 12

1 L4nda e oaft dhe naleiale lb konsumueshne 83.766 931 65.053.812

2 Te tiera shpenzime

Shpenzime td personelit 3 137 112 2,886,691

1 Paqa dhe shpdrblime 2,688,185 2.473.600

2 ShDenzime tC siaurineve shoderorc/shendetsore (Daftqitu vecnas
naa shDenzinet Der Densionet) 448.927 413,091

Zhvlerdsimi i aktiveve afalqiata materiale

Sh0enzime konsurni dhe amorlizimi 1,796 563 467.457

ShDenzime te tera shfMdzimi 4.297 .160 5,345,202

Ie ardhura td tiera 227

1
Te ardhura nga nj&ib ekononike ku ka interesa piesemanese baraqitur
vecnas te ardhurat noa niesi€ ekonomike brenda aruDit)

2
Te ardhura nga investinet dhe huatc e tjera pjese e aldiveve afatgjata

lDaraoitu vecnas rc ardhurat noa ni6sit6 ekononike brcnda aruDit)

3
lntercsa ft arketueshem dhe te ardhura rc Uerc E ngjashme (paraqitur

vecmas te atdhunl noa ni'sit' ekononike brenda oruDit)
227

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si

aktive afalshkudra

Shoenzime financiare (531,815) (1.004.307)

1
Shpenzine interesi dhe shpenzine ft ngjashne (parcqitur veQnas

shDenzinet Der lu Daauat tek ni'sitd ekonomike brenda arupit)
(531,815) (1,004,304

2 Shpenzine ft tiera financiare

Piesa e iitimivhumbies noa oiesdmarriet

umbia oara tatimit 3.662.222 2,560,823

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 549,333 384.123

Shpenzini aktual i latmil mbi filimin 549,333 384.123

2 ShDenzimiitatin filimft E shtvre

3 Piesa e tatin fitinit E Diescmanieve

Fitimi/Humbia e vitil 3.112.889 2.176.700

Fitimi/Humbia pdr: 3,112,889 2,176,700

Prcnaftt e nidsisd ekonamike ndne 3.112.889 2.176.700

I nle rcs al i o -kontro ll u e s e

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshirese

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbia e vilit 3,112,889 2.176.744

Ie ardhura le era gjithdpdrfshirdse per vtinl x X

Dilerencat {+l nga pdrklhimi i monedhds ne vepantari le fuaja X X

Dilerencat (+l nga rivlerdsimi i aktiveve atalgjata maleriale x X

Diferencat l+l nga rivlerds:ni i akt vet tinanciare le mbajlura per sh.tje X X
Die.EG-dhurrve gjirhdpddshirese nga pjesdmarrjel X X

Iotalllt[ardhwar,e te tiera giiihdpdrishirdse pdr vitin X x

Totali i td ardhurave gjithdpdrfshirdse pdrvitin X X

Tolali i td ardhuraveihumbjeve gjitidpdrfshilese por: X x

PranarCt e nilsise ekonomike memo

I nte r e s at i o- ko ntr o ll u e s e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Nr EM ERTII\4 I 2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

Te arketuara nga rc drejtat e arkdtueshme 116,542,384 93,964,850

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve 115,579,508 85,203,949

Pagesa rc tjera

Miete monetare te qieneruara nqa aktiviteti i shfrytezimit 673,706 '1,498,973

lnteres ipaguar 531 ,815 1,004,307

Tatim fitimi i paquar 141,891 494,666

Miete monetare neto nqa/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 289,174 7 ,261 ,928

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto rc perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara noa shitia e filialeve

Pagesa per blerien e aktiveve afatgjata materiale 320,817 1,965,391

Arketime nqa shitia e aktiveve afatgjata materiale

Paqesa per blerien e investimeve te tiera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Miete monetare neto nqa/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 320,817 1,965,391

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Arketime nqa emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nqa emetimi i aksioneve E perdorura si kolateral

Hua te arketuara 5,200,000 2,000,000

Paqesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerie e aksioneve te veta

Paqesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral

Paqesa e huave 6,230,913 6,254,512

Paqese e detvrimeve te qirase financiare

lnteres ipaauar 227

Dividende te paauar

l\4iete monetare neto nqa/(perdorur ne) akt'vitetin e financimit (1,030,686)

Rritie/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 1,062,333) 1,042,025

Miete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 1 janar 1,206,079 164,054

Efekti i luhatieve E kursit te kembimit te mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 143,746 1,206,079
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5.SHENIME SHPJEGUESE

Subjekti "ERMILA" sh.p.k. ushtron aktivitetin ne Kashar te rrethit Tirane , ku ka seline qendrore,

Gjithashtu ka NIPT-e sekondare,pese mjete furgona qe tregetojne mallrate firmes brenda territorit te vendit.

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2015, jane zbatuar politikat kontabel te percaktuara ne Standartet

Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara, ne mbeshtetje te Ligjit 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe

pasqyratFinanciare".,

Pasqyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:

a. Te dreltat e detyrimet e konstatuara,

b. Vijimesia, moskompesimi eg,

lnventaret jane vleresuar sipas metodes se mesatares se ponderuar.

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paraqitja e elementeve te vegante eshte siE parashikohet ne SKK 2.

Formati i perdorur eshte ai i percaktuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit

Pasqyra e Pozicionit Financiar.

1, BILANCI

a.AKTIVET:

Shifrat e regjistruara ne kete pjese te Bilancit jane sipas zerave e posteve te cilat jane hedhur ne menyre besnike

sipas dokumentacioneve baze, duke pasqyruar tepricat debitore te llogarive perkatese. Keshtu ne aktivet monetare

jane pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne dale 31j2.2015, ku ne banke jane 22,314\eke dhe ne arke 12'1,432

leke.

Te drejta afatshurtra nga aktiviteti i shfrytezimit jane 25,307. Ne zerin te tjera shuma 3,498,381 leke, shpreh

tepricen kreditore te TVSH-se prej 3,486,203 leke dhe 12,178 leke qe del nga rezultati i bilancit.

Ne zerin e inventareve shuma 6,007,937 leke, shpreh shumen e mallit per rishitje 5,957,793 leke dhe shumen e

inventarit te imet prej 50,144 leke.

Ne aktivet afatgjata materiale shuma 44,598,425 leke shpreh vleren kontabel ta aktiveve te shoqerise gjendje ne

fund te vitit 2015 sipas pasqyres bashkengjitur. Ne kete vitjane blere aktive me vlere 320,817 leke



b,DETYRIMET DHE MPITALI

Shifrat e regjistruara paraqitin tepricat kreditore te llogarive, Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit,shuma

3,355,487 leke shpreh detyrimin ndaj furnitoreve, shuma 66,537 leke eshte detyrim per sigurimet shoqerore etj

Shuma 2,600 leke, eshte detyrimi per tatimin mbi te ardhuftrt personale.

Ne detyrimet afatgjata, jane pasqyruar huate e mbetura nga bankat per 1,887,655 leke dhe ne postin huamarrje

te tjera afatgjata eshte shenuar kontributi iortakut prej 14,149,616 leke. Ne postin e kapitalit dhe rezervave, theksojme

se ne vitin ushtrimor 2015, kapitali i shoqerise eshte rritur me 4,700,000 leke dhe rezevat me 89,81 1 leke.

Fitimi pervitin2015eshte3,112,888 leke. Perllogaritja eshte si ne tabele:

Nr Emertimi leke

1 Te ardhurat 97,1 91 ,803

2 Shpenzimet 93.529,581

Fitimi 3,662,222

4 Norma e tatim Fitimit 15%
Tatim Fitimi i lloqaritur 549.333

6 Fitimi neto 3,1 12,888

2, PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVEi

3. Kjo pasqyre eshte hartuar mbi bazen e klasiflkimit te shpenzimeve te shfrytezimit sipas natyres.

Te ardhura nga aktiviteti i shfry,tezimit jane 96,471,576 leke qe perfaqeson shumen e te ardhurave te

realizuara nga shitja e mallit dhe te ardhura nga qirate 720,000.000 leke

Mallrat e shitura 83,766,931 leke perfaqesojne sasrne e mallit te shitur gjate periudhes.

Kosto e punes perbehet nga pagat per 2,688,185 leke dhe 448,927 , jane kontrutet per sigurimet shoqerore e

shendetesore.

Amortizimi prej 1,796,563 leke, esshte llogaritur ne baze te normave te miratuara dhe mbi vleren kontabelte

aktivit.

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit shuma prej 4,297,160 leke perfaqeson, furnitura, nentrajtime e sherbime

3,817,040 leke dhe tatim e taksa te tjera 480,120 leke

-Shpenizime per interesat bankare per huate e marra jane ne shumen 531,815 leke

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE [/ONETARE, eshte pergatitur sipas Metodes Direkte, bazuar ne SKK 2.



Ne kete pasqyre tregohet levizja e mjeteve monetare gjate vitit ushtrimor dhe ne fund rezultati tregon mjetet ne

fund te vitit ne banke dhe ne arke. M.jete monetare te arkeluara nga klientet jane 116,542,384 teke, ndersa mjete

monetare te paguara per furnitoret e punonjesit jane 115,579,508 leke. Detajimin e pagesave po e paraqesim ne

pasqyren me poshte:

1 Furnitore 112,379,252

2 Pagat e punonjesve 2,355,908

.) Kontrib. sig shoq & shendet. 738,913

4 TAP 31,200

Komisione 74,235

SHUMA 1 15,579,508

Gjithashtu jane kryer edhe pagesat e tjera si: lnteres ipaguar 531,815 leke, Tatimi paguar ne formen e

paradhenies, 141,891 leke, Blerje te aktiveve materiale afatgjata 320,817 leke si dhe pagesat e huave per 6,230,913

leke dhe kontribut nga ortaket per shumen 5,200,000 leke..

4.Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto: eshte pergatitur sipas SKK te permiresuara. Sic theksuam edhe

me pare, gjate vitit 2015, me vendim te ortakut te vetem, subjekti ka rritur kapialin aksioner ne 24,100,000 leke dhe

rezervat ligjore ne 597,213 leke, Gjithashtu ne te pasqyrohet edhe fitimi i realiyuar ne vitin 2015, prej 3,112,888 leke.

Pronari i FirmesHartuesi lBilancit
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